MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Florianópolis, 19 de maio de 2017.

CONVOCAÇÃO CODIR/IFSC nº 05/2017

A Presidente do Colégio de Dirigentes  do Instituto Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, convoca os membros deste
Colégio para a 93ª Reunião Ordinária, a ser realizada nos dias 29 de maio de 2017 (2ª
feira), às 14 h e 30 de maio de 2017 (3ª feira), às 9 h, no Auditório do Câmpus Gaspar,
para discussão da seguinte pauta:

DIA 1

Informes

1.  Procuradoria Federal sobre a publicização do horário docente
Resumo:  Apresentação  de  parecer  da  Procuradoria  Federal  sobre  a  publicização  do
horário docente, com a presença do Procurador chefe Dr. Roberto Von Jelita.
Tempo previsto: 90´. Ponto expositivo.

2.  Planilha de vagas SETEC
Resumo: Apresentação da planilha de solicitação de vagas à SETEC, para ampliação do
banco.
Tempo previsto: 45´. Ponto Informativo.

3.  POCV B
Resumo: Ampliar e aprofundar discussão sobre a proposta da comissão trazer minuta de
edital/chamada,  com critérios  e  cronograma detalhados,  para  o  CODIR apreciar  em
julho e decidir se haverá edital ou outra forma de planejamento.
Tempo previsto: 45´. Ponto deliberativo.

DIA 2

4. Plano Plurianual de Investimentos
Resumo: Apreciação de proposta de utilização do recurso alocado na 20RG para 2017 e
discussão da forma de elaboração do Plano Plurianual de Investimentos, que deverá
orientar a execução da 20RG nos próximos anos, com base no disposto na seção 6.3 do
PDI.
Tempo previsto: 90'. Ponto Deliberativo

5.  Revisão da Resolução nº 47/14 PAEVS
Resumo: Apresentação da metodologia e principais pontos discutidos pela Comissão de
Revisão da Res. 47/2014 - PAEVS.
Tempo: 45´. Ponto informativo.

(ORIGINAL ASSINADO)
MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER